










Silnice III/31218 - Pastviny - Žamberk
T ída pozemní komunikace dle

SN 736101
silnice III/31218

Návrhová kategorie dle SN 736101: S 6,5/50
Stani ení Km 0,000 – 9,129 (9 129m)
Za átek úseku km 0,000 = k ižovatka s II/312 = UB

1414A027
Konec úseku km 9,129 = k ižovatka s III/31911 = UB

1414A059
Okres Ústí nad Orlicí
Katastrální území: Žamberk [794368]

Líšnice [685097]
Klášterec nad Orlicí [665720]
Pastviny u Klášterce nad Orlicí
[718238]

Dopravní význam Slouží pro místní obslužnou dopravu
Dopravní zatížení - s ítání dopravy
z roku 2010

Bez s ítání – odhad TNV =100

Charakteristika PK: Dvoupruhová, obousm rná, sm rov
nerozd lená,

Poloha extravilán – po obou stranách nezp.
krajnice a sil. p íkop
intravilán – obec Pastviny

Klášterec nad Orlicí
Líšnice Zakopanka







Grafický výstup m #ení únosnosti z rozhraní programu RD

6 Únosnost
Zjišt ná únosnost je v pr#m ru dobrá s pr#m rnou zbytkovou životností 22 let
a pr#m rným požadovaným zesílením 10mm. Návrhová tlouš&ka zesílení je 43 mm.
Významn jší zesílení je požadováno v úseku v obci Klášterec nad Orlicí
v km 2,650 – 3,550 L, kde byla zjišt na snížená únosnost vlivem neúnosných podkladních
vrstev a podloží.
Havarijní únosnost byla zjišt na také v rozší)ení podél levého okraje v km 7,070 – 7,650.

7 Konstrukce vozovky
Konstrukce vozovky se skládá z hutn ných asfaltových vrstev na podkladu ze št rkodrti
i v jednom p)ípad kaleného št rku. Tlouš&ky asfaltových vrstev jsou dostate+né.

Celková tlouš&ka konstrukce zjišt ná z vrtaných sond Hv se pohybuje od 43 do 70 cm
(Hv,pr m. = 59 cm), což jsou dostate+né hodnoty.

8 Laboratorní rozbory
Z rozbor# asfaltové sm si z ložní vrstvy vyplývá, že sm s nevyhovuje v parametru
mezerovitosti, která je nižší než požadovaná, +ára zrnitosti je v oboru asfaltové sm si
ABH.
Zjišt ná podložní zemina (pís+itá hlína) tvo)í p)echod mezi vhodným a málo vhodným
podložím.
Vzhledem k napojení na místní komunikace i obrubám je na úseku omezená možnost
zvýšení nivelety v intravilánech obcí Pastviny (km 0,000 - 0,270), Klášterec nad Orlicí (km
1,450 – 3,980) a Líšnice - Zakopanka (km 5,620 – 5,860).

Ø stani+ení

Ø tlouš&ka HAV
Ø tl. ochranné nestmelené vrs.

Ø pr#hybová k)ivka sníma+e FWD

sloupce - nap tí v rozhraní vrstev

Ø +ervená barva - kryt
Index povrchového nap tí SCI
Ø modrá barva – rozhraní HAV a

nestmelené vrstvy
Index podpovrchového nap tí BCI
Ø bílá barva – plá-

moduly pružnosti

Ø kryt
Ø rozhraní HAV a nestmelené vrstvy
Ø plá-

Ø kapacita nap tí celkové konstrukce





KONSTRUKCE A – VÝM NA KONSTRUK NÍCH VRSTEV (obrusná a ložní)

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808

asfaltový beton pro ložní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 50-80 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,5 kg/m2 SN EN 13808

výztužná geom íž ze skelných vláken 50%, lokální sanace, oprava trhlin

CELKEM (Ha) 100-130 mm





KONSTRUKCE B – VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ OKRAJE VOZOVKY
asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808
asfaltový beton pro podkladní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 60 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,4 kg/m2 SN EN 13808
št rkodr (100Mpa) ŠDA 0-32 150 mm SN 736126-1
hrubé drcené kamenivo (70Mpa) HDK 32-63 150 mm
CELKEM (Hv) 410 mm (Ha= 110)

vým na materiálu aktivní zóny (Edef,2 zemní plán min. 45 MPa)
nesoudržný, nenamrzavý materiál vhodný dle SN 73 6133 (GW a GP) 500 mm
netkaná geotextilie zajiš ující separa ní a filtra ní funkci 300 g/m2





stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe

0 5

50 638 1

100 307 5

150 230 5

200 301 5

250 288 5

300 242 5

350 236 5

400 522 2

450 543 2

500 391 5

550 545 2

600 268 5

650 269 5

700 5

750 926 1

800 781 1

850 753 1

900 402 4

950 551 2

1000 642 1

1050 5

1100 338 5

1150 257 5

1200 273 5

1250 388 5

1300 371 5

1350 244 5

1400 324 5

1450 5

1500 357 5

1550 552 2

1600 307 5

1650 920 1

1700 790 1

1750 5

1800 450 3

1850 559 2

1900 490 3

1950 5

úsek 1 km 1,130 - 2,610

homogenní úsek

úsek 1 km 0,000 - 0,140

VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

technologie

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

III/31218 - Pastviny - Žamberk

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

úsek 1 km 0,140 - 0,480

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 2 km 0,140 – 0,240 L v ší ce min.

1,5 m od okraje

úsek 2 km 1,070 – 1,130 P v ší ce min.

1,5 m od okraje

úsek 1 km 0,630-1,070

VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

úsek 2 km 0,480 – 0,630 L + P v ší ce

min. 1,5 m od okraje
VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

úsek 2 km 0,480 – 0,630 L + P v ší ce

min. 1,5 m od okraje

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 1 km 1,130 - 2,610

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

III/31218 - Pastviny - Žamberk

Obnova krytových vrstev
2000 268 5

2050 813 1

2100 452 3

2150 232 5

2200 353 5

2250 286 5

2300 306 5

2350 249 5

(obrusná a ložní)



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

III/31218 - Pastviny - Žamberk

Obnova krytových vrstev
2400 5

2450 384 5

2500 465 3

2550 354 5

2600 273 5

2650 222 5

2700 573 2

2750 284 5

2800 319 5

2850 5

2900 303 5

2950 387 5

3000 358 5

3050 174 5

3100 355 5

3150 283 5

3200 433 4

3250 5

3300 456 3

3350 215 5

3400 211 5

3450 191 5

3500 281 5

3550 192 5

3600 333 5

3650 300 5

3700 407 4

3750 501 3

3800 378 5

3850 383 5

3900 359 5

3950 595 2

4000 971 1

4050 457 3

4100 709 1

4150 5

4200 472 3

4250 374 5

4300 551 2

4350 395 5

úsek 2 km 2,610 – 3,580 L+P v ší ce

min. 1,5 m od okraje

VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

úsek 2 km 2,610 – 3,580 L+P v ší ce

min. 1,5 m od okraje
VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

III/31218 - Pastviny - Žamberk

Obnova krytových vrstev
4400 539 2

4450 418 4

4500 566 2

4550 5

4600 501 3

4650 533 2

4700 538 2

4750 477 3

4800 478 3

4850 285 5

4900 446 4

4950 5

5000 869 1

5050 446 4

5100 411 4

5150 345 5

5200 546 2

5250 475 3

5300 639 1

5350 419 4

5400 396 5

5450 428 4

5500 409 4

5550 329 5

5600 431 4

5650 296 5

5700 269 5

5750 442 4

5800 317 5

5850 369 5

5900 419 4

5950 314 5

6000 510 3

6050 763 1

6100 1062 1

6150 584 2

6200 437 4

6250 5

6300 377 5

6350 5

úsek 1 km 4,880 -6,120

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

úsek 1 km 3,580 - 4,830

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

km 4,830 – 4,880 L v ší ce min. 1,5 m

od okraje

úsek 2 km 6,120 – 6,280 L +P v ší ce

min. 1,5 m od okraje



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

III/31218 - Pastviny - Žamberk

Obnova krytových vrstev
6400 502 3

6450 5

6500 672 1

6550 356 5

6600 349 5

6650 5

6700 5

6750 501 3

6800 442 4

6850 289 5

6900 262 5

6950 431 4

7000 433 4

7050 376 5

7100 471 3

7150 180 5

7200 582 2

7250 141 5

7300 610 1

7350 359 5

7400 520 2

7450 113 5

7500 378 5

7550 141 5

7600 1168 1

7650 5

7700 376 5

7750 555 2

7800 455 3

7850 732 1

7900 510 3

7950 581 2

8000 484 3

8050 557 2

8100 461 3

8150 476 3

8200 432 4

8250 708 1

8300 552 2

8350 811 1

úsek 1 km 7,650 - 8,450

úsek 1 km 6,120 - 7,050

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 2 km 7,050 – 7,650 L v ší ce min.

1,5 m od okraje
VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

III/31218 - Pastviny - Žamberk

Obnova krytových vrstev
8400 410 4

8450 500 3

8500 332 5

8550 352 5

8600 261 5

8650 479 3

8700 368 5

8750 669 1

8800 662 1

8850 808 1

8900 334 5

8950 496 3

9000 286 5

9050 435 4

9100 489 3

9150 5

9200

9250

úsek 2 km 8,450 – 8,650 L +P v ší ce

úsek 1 km 8,650 - 8,250

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ

OKRAJE VOZOVKY













Silnice III/04314 - Bo íkovice – ervená Voda
T ída pozemní komunikace dle

SN 736101
silnice III t ídy

Návrhová kategorie dle SN 736101: S 6,5/50
Stani ení Km 0,000 – 5,983 (5 983m)
Za átek úseku km 0,000 = k ižovatka s I/11 = UB

1423A012
Konec úseku km 5,983 = k ižovatka s I/43 = UB

1423A005
Okres Ústí nad Orlicí
Katastrální území Dolní Lipka [629588]

Dolní Bo íkovice [628727]
ervená Voda [620769]

Dopravní význam Slouží pro místní obslužnou dopravu
Dopravní zatížení - s ítání dopravy
z roku 2010

Bez s ítání – odhad TNV =100

výškové pásmo: 531 - 579
Charakteristika PK: Dvoupruhová, obousm rná, sm rov

nerozd lená,
Poloha extravilán – po obou stranách nezp.

krajnice a sil. p íkop
intravilán – obec Dolní Lipka

Dolní Bo íkovice
Horní Bo íkovice

ervená Voda







Grafický výstup m #ení únosnosti z rozhraní programu RD

6 Únosnost
Zjišt ná únosnost je v pr#m ru vyhovující s pr#m rnou zbytkovou životností 18 let
a pr#m rným požadovaným zesílením 17 mm. Návrhová tlouš&ka zesílení je 44 mm.
Lze však konstatovat, že únosnost je zna)n rozkolísaná se st+ídáním míst s výbornou a
zhoršenou únosností. Místa s havarijní/nevyhovující únosností se )ast ji vyskytují v )ásti
v km 4,100 - 5,500, kde byl také zjišt n nej)ast jší výskyt snížených modul# podkladních
vrstev. Lokáln byly zjišt ny v konstruk)ních poruchách snížené moduly pružnosti
podloží.

7 Konstrukce vozovky
Konstrukce vozovky se skládá z hutn ných asfaltových vrstev na podkladu ze št rkodrti
)i penetra)ního makadamu. Tlouš&ky hutn ných asfaltových vrstev jsou v km 0,000 -
1,100, km 3,000 - 4,100 a v km 5,665 - 5,983 dostate)né (ve v tšin  p#ípad# Ha - 100
mm).
km 1,100 - 3,000 byla zjišt na pouze tenká vrstva AB na podkladu z n kolika vrstev OK
a PM.
km 4,100 - 5,665 byla zjišt na nedostate)ná tlouš&ka hutn ných asfaltových vrstev (ve
v tšin  p+ípad# Ha .100 mm). Celková tlouš&ka konstrukce zjišt ná z vrtaných sond Hv
se pohybuje od 50 do 82 cm (Hv,prum. = 66 cm).

8 Laboratorní rozbory
Z rozbor# asfaltové sm si z ložní vrstvy vyplývá, že sm s vyhovuje v parametru
mezerovitosti, )ára zrnitosti je v oboru asfaltové sm si ABS s mírným vybo)ením na sít 
8 mm.
Zjišt ná podložní zemina (hlína pís)itá) tvo+í p+echod mezi vhodným a málo vhodným
podložím.

Ø stani)ení

Ø tlouš&ka HAV
Ø tl. ochranné nestmelené vrs.

Ø pr#hybová k+ivka sníma)e FWD

sloupce - nap tí v rozhraní vrstev

Ø )ervená barva - kryt
Index povrchového nap tí SCI
Ø modrá barva – rozhraní HAV a

nestmelené vrstvy
Index podpovrchového nap tí BCI
Ø bílá barva – plá/

moduly pružnosti

Ø kryt
Ø rozhraní HAV a nestmelené vrstvy
Ø plá/

Ø kapacita nap tí celkové konstrukce





KONSTRUKCE A – VÝM NA KONSTRUK NÍCH VRSTEV (obrusná a ložní)

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808

asfaltový beton pro ložní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 50-80 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,5 kg/m2 SN EN 13808

výztužná geom íž ze skelných vláken 50%, lokální sanace, oprava trhlin

CELKEM (Ha) 100-130 mm



Zp esn ní kontinuálním m ením GPR
Vlevo
km 0,130-0,180
km 0,700-0,800
Vpravo
km 0,430-0,550
km 0,700-0,800

Po celoplošném odfrézování HAV budou navržené plochy odsouhlaseny technickým dozorem
investora v rámci kontrolních dn .

KONSTRUKCE B – VÝM NA KRYTOVÝCH VRSTEV A ZESÍLENÍ OKRAJE VOZOVKY
asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808
asfaltový beton pro podkladní vrstvu ACL 16+ , 50/70 60 mm SN EN 13108-1
infiltra ní post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,4 kg/m2 SN EN 13808
št rkodr (100Mpa) ŠDA 0-32 150 mm SN 736126-1
hrubé drcené kamenivo (70Mpa) HDK 32-63 150 mm SN 736126-1
CELKEM (Hv) 410 mm (Ha= 110)

vým na materiálu aktivní zóny (Edef,2 zemní plán min. 30 MPa)
nesoudržný, nenamrzavý materiál vhodný dle SN 73 6133 (GW a GP) 500 mm
netkaná geotextilie zajiš ující separa ní a filtra ní funkci 300 g/m2





Rozd lení úsek na základ podrobné diagnostiky:
km 1,110- 3,100
km 4,110- 5,665

Zp esn ní kontinuálním m ením GPR:
Km 1,100-3,850
km 4,350- 5,665

Návrh Konstrukce:

KONSTRUKCE C – RECYKLACE ZA STUDENA NA MÍST
asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808
asfaltový beton pro podkladní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 60 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,6 kg/m2 SN EN 13808
recyklace za studena na míst (cement, asfaltová emulze) RS 0/32 CA (na míst ) 160 mm

270 mm (Ha= 110)



Rozd lení úsek na základ podrobné diagnostiky:

km 4,780 - 4,790 (p es celou ší ku vozovky v místech p ekopu)
km 5,470 - 5,490 P
km 5,520 - 5,565 L v ší ce min. 1,5 m od okraje

Zp esn ní kontinuálním m ením GPR:
km 4,750 - 4,900 (p es celou ší ku vozovky v místech p ekopu)
km 5,470 - 5,490 P
km 5,520 - 5,565 L v ší ce min. 1,5 m od okraje

Po celoplošném odfrézování HAV budou navržené plochy odsouhlaseny technickým dozorem
investora v rámci kontrolních dn .

KONSTRUKCE D – LOKÁLNÍ SANACE PODLOŽÍ A RECYKLACE ZA STUDENA NA MÍST

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

asfaltový beton pro podkladní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 60 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,6 kg/m2 SN EN 13808
recyklace za studena na míst (cement, asfaltová emulze) RS 0/32 CA (na míst ) 160 mm

št rkodr (100Mpa) ŠDA 0-32 150 mm SN 736126-1

hrubé drcené kamenivo (70Mpa) HDK 32-63 150 mm SN 736126-1

270 mm (Ha= 110)

nesoudržný, nenamrzavý materiál vhodný dle SN 73 6133 (GW a GP) 500 mm

netkaná geotextilie zajiš ující separa ní a filtra ní funkci 300 g/m2

V místech konstruk ních poruch, kde byly zárove zjišt ny snížené moduly pružnosti podloží,
se navrhuje p ed recyklací provedení lokálních sanací:



Rozd lení úsek na základ podrobné diagnostiky:

KONSTRUKCE E – ZESÍLENÍ KONSTRUKCE

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

Rozd lení úsek na základ podrobné diagnostiky:



KONSTRUKCE F – ÁSTE NÁ REKONSTRUKCE

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808

asfaltový beton pro podkladní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 60 mm SN EN 13108-1

infiltra ní post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,4 kg/m2 SN EN 13808

št rkodr (100Mpa) ŠDA 0-32 150 mm SN 736126-1

hrubé drcené kamenivo (70Mpa) HDK 32-63 150 mm SN 736126-1

410 mm (Ha= 110)



Sou ástí oprav bude oprava nefunk ního odvodn ní, úprava nezpevn ných krajnic, p ípadn
další úpravy sou ástí a p íslušenství silnice podle požadavk správce.

V ástech v km 0,000 - 1,110; km 3,100 - 4,110 a km 5,665 - 5,983 budou p i obnov
krytových vrstev staré a porušené vrstvy nahrazeny novým dvouvrstvým krytem a p ípadná
místa s nevyhovující i havarijní únosností budou odstran na v rámci lokálních sanací, nutné
je také provedení p ípadných lokálních oprav po frézování (trhliny, rozpad vrstev).

Km 1,110 - 3,100 s krytem vozovky z vrstev PM a OKM vykazujících astý rozpad se
doporu uje oprava pomocí technologie recyklace za studena, která zajistí homogenizaci
podkladních vrstev, snížení výkyv v únosnosti a její zlepšení, a reprofilací se zajistí
požadovaný p í ný sklon a v omezeném rozsahu se upraví rovinatost v podélném sm ru.
Zesílení konstrukce vozovky bude dále zajišt no i pokládkou nového dvouvrstvého krytu.
Variantn se vzhledem k relativn nízkému požadovanému zesílení navrhuje také
ekonomicky úsporn jší a technologicky jednodušší oprava prostým zesílením pokládkou nové
obrusné vrstvy. Tato oprava však nezajistí zlepšení únosnosti a homogenizaci podkladních
vrstev, proto je nutné ptáítat se sníženou životností takto provedené opravy ve srovnání s
opravou podle varianty A.

Km 4,110 - 5,665 se variantn navrhuje oprava pomocí technologie recyklace za studena
nebo áste ná rekonstrukce, vzhledem ke zna n nehomogenní a nevyhovující až havarijní
únosnosti zejména vlivem a místy nevyhovující tlouš ce hutn ných asfaltových vrstev ve
spojení s omezenou možností zvýšení nivelety v obci. Lokální místa s neúnosným podložím
budou odstran na v rámci lokálních sanací.



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe

0 5
50 508 3

100 357 5
150 221 5
200 507 3
250 5
300 5
350 252 5
400 335 5
450 208 5
500 190 5
550 226 5
600 260 5
650 277 5
700 215 5
750 5
800 291 5
850 387 5
900 275 5
950 251 5

1000 413 4
1050 301 5
1100 243 5
1150 202 5
1200

1250 295 5
1300 389 5
1350 295 5
1400 345 5
1450 291 5
1500 214 5
1550 434 4
1600 260 5
1650 206 5
1700 269 5
1750 340 5
1800 205 5
1850 275 5
1900 375 5

Recyklace na míst , nový

dvouvrstvý kryt

Recyklace na míst , nový

dvouvrstvý kryt
úsek 2 Km 1,100-3,850

homogenní úsek

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

technologie

úsek 1 km 0,000- 1,110

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 1 km 0,000- 1,110

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

III/4314 - Bo íkovice - ervená Voda

úsek 2 Km 1,100-3,850



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

technologie

III/4314 - Bo íkovice - ervená Voda

1950 261 5
2000 539 2
2050 229 5
2100 476 3
2150 240 5
2200 294 5
2250 5
2300 227 5
2350 318 5
2400 253 5
2450 276 5
2500 415 4
2550 339 5
2600 435 4
2650 399 5
2700 294 5
2750 252 5
2800 386 5
2850 290 5
2900 287 5

2950 274 5
3000 299 5
3050 311 5
3100 271 5
3150 228 5
3200 497 3
3250 311 5
3300 349 5
3350 277 5
3400 285 5
3450 256 5
3500 395 5
3550 418 4
3600 351 5
3650 180 5

3700 385 5
3750 182 5
3800 275 5

úsek 2 Km 1,100-3,850 Recyklace na míst , nový

dvouvrstvý kryt

úsek 2 Km 1,100-3,850 Recyklace na míst , nový

dvouvrstvý kryt



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

technologie

III/4314 - Bo íkovice - ervená Voda

3850 486 3
3900 343 5
3950 511 3
4000 589 2
4050 522 2
4100 381 5
4150 595 2
4200 486 3
4250 456 3
4300 407 4
4350 304 5
4400 413 4
4450 389 5
4500 371 5
4550 369 5
4600 494 3
4650 369 5
4700 472 3
4750 304 5
4800 206 5
4850 249 5
4900 241 5
4950 5
5000 406 4
5050 277 5
5100 254 5
5150 391 5
5200 292 5
5250 5
5300 354 5
5350 241 5
5400 420 4
5450 281 5
5500 253 5
5550 206 5
5600 448 4
5650 196 5

5700 412 4
5750 323 5

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 1 km 3,850 - 4,350

Obnova krytových vrstev

-

Recyklace na míst , nový

dvouvrstvý kryt

Recyklace na míst , nový

dvouvrstvý kryt
úsek 2 km 4,350- 5,665

úsek 2 km 4,350- 5,665



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

technologie

III/4314 - Bo íkovice - ervená Voda

5800 285 5
5850 343 5
5900 244 5
5950 426 4

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 1 km 5,665 - 5,983













Silnice II/311 - Mladkov – Jablonné nad Orlicí
T ída pozemní komunikace dle

SN 736101
silnice II t ídy

Návrhová kategorie dle SN 736101: S 7,5/50
Stani ení km 43,275 - 52,882 (9607m)
Za átek úseku km 43,275 = k ižovatka s II/312 = UB

1414A010
Konec úseku km 52,882 = k ižovatka s I/11 = UB

1432A025
Okres Ústí nad Orlicí
Katastrální území Mladkov [696994]

Celné [765473]
T chonín [765490]
Jamné nad Orlicí [656623]
Jablonné nad Orlicí [656194]

Dopravní význam Slouží pro místní obslužnou dopravu
Dopravní zatížení - s ítání dopravy
z roku 2010

S ítací úsek . 5-5150
T žká nákladní vozidla (TNV) = 112

Charakteristika PK: Dvoupruhová, obousm rná, sm rov
nerozd lená,

Poloha extravilán – po obou stranách nezp.
krajnice a sil. p íkop
intravilán – obec Mladkov

Celné
  T chonín

Jamné
Jablonné nad Orlicí







Grafický výstup m #ení únosnosti z rozhraní programu RD

6 Únosnost
Zjišt ná únosnost je v pr#m ru dobrá s pr#m rnou zbytkovou životností 22 let a
pr#m rným požadovaným zesílením 8 mm. Návrhová tlouš&ka zesílení je 34 mm.
Významn jší zesílení je požadováno v úseku v obci Mladkov, kde byla zjišt na zna)n 
rozkolísaná únosnost a snížené moduly pružnosti jak asfaltových, tak podkladních vrstev.
V úseku v km 51,500 – 51,900 byla v konstruk)ních poruchách zjišt na havarijní
únosnost a výrazn snížené moduly pružnosti podkladních vrstev i podloží.

7 Konstrukce vozovky
Konstrukce vozovky se skládá z hutn ných asfaltových vrstev na podkladu ze št rkodrti i
penetra)ního makadamu. Tlouš&ky hutn ných asfaltových vrstev jsou dostate)né s
výjimkou úseku v obci Mladkov (JV1 a JV2). Celková tlouš&ka konstrukce zjišt ná z
vrtaných sond Hv se pohybuje od 44 do 107 cm (Hv,pr m. = 69cm).

8 Laboratorní rozbory
Z rozbor# asfaltové sm si z ložní vrstvy vyplývá, že sm s nevyhovuje v parametru
mezerovitosti, která je vyšší než požadovaná. +ára zrnitosti je v limitu oboru asfaltové
sm si ABH.
Zjišt ná podložní zemina (jíl s nízkou plasticitou) poskytuje nevhodné podloží.
Vzhledem k napojení na místní komunikace i obrubám je na úseku omezená možnost
zvýšení nivelety v intravilánech obcí Mladkov (km 43,275 - 44,115), Celné (km 45,132 –
45,980), T chonín (km 46,616 – 48,445), Jamné (km 51,108 – 51,608) a Jablonné (km
51,608 – 52,882).

Ø stani)ení

Ø tlouš&ka HAV
Ø tl. ochranné nestmelené vrs.

Ø pr#hybová k-ivka sníma)e FWD

sloupce - nap tí v rozhraní vrstev

Ø )ervená barva - kryt
Index povrchového nap tí SCI
Ø modrá barva – rozhraní HAV a

nestmelené vrstvy
Index podpovrchového nap tí BCI
Ø bílá barva – plá/

moduly pružnosti

Ø kryt
Ø rozhraní HAV a nestmelené vrstvy
Ø plá/

Ø kapacita nap tí celkové konstrukce







KONSTRUKCE A – REKONSTRUKCE VOZOVKY A VÝM NA PODLOŽÍ

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808
asfaltový beton pro podkladní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 70 mm SN EN 13108-1
spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,4 kg/m2 SN EN 13808
sm s stm lená cementem SC 0/22, C8/10 150 mm SN EN 14227-1
št rkodr (100Mpa) ŠDA 0-32 200 mm SN 736126-1
CELKEM (Hv) 470 mm (Ha= 120)

vým na materiálu aktivní zóny (Edef,2 zemní plán min. 30 MPa)
nesoudržný, nenamrzavý materiál vhodný dle SN 73 6133 (GW a GP) 300 mm
netkaná geotextilie zajiš ující separa ní a filtra ní funkci 300 g/m2





KONSTRUKCE B – VÝM NA KONSTRUK NÍCH VRSTEV (obrusná a ložní)

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808

asfaltový beton pro ložní vrstvu (vyrovnávka) ACL 16+ , 50/70 50-80 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,5 kg/m2 SN EN 13808

výztužná geom íž ze skelných vláken 50%, lokální sanace, oprava trhlin

CELKEM (Ha) 100-130 mm



KONSTRUKCE C – VÝM NA KONSTRUK NÍCH VRSTEV ASANACE PODLOŽÍ

asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 50/70 50 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PS-E 0,3 kg/m2 SN EN 13808

asfaltový beton pro podkladní vrstvu (vyrovnávací vrstva) ACL 16+ , 50/70 70 mm SN EN 13108-1

spojovacíh post ik kat.asf. emulze v množství zbytkového asfaltu PI-E 0,4 kg/m2 SN EN 13808

sm s stm lená cementem SC 0/22, C8/10 150 mm SN EN 14227-1

št rkodr (100Mpa) ŠDA 0-32 200 mm SN 736126-1

CELKEM (Hv) 470 mm (Ha= 120)

vým na materiálu aktivní zóny (Edef,2 zemní plán min. 30 MPa)

nesoudržný, nenamrzavý materiál vhodný dle SN 73 6133 (GW a GP) 500 mm

netkaná geotextilie zajiš ující separa ní a filtra ní funkci 300 g/m2







stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe

43250 5

43300 315 5

43350 561 2

43400 333 5

43450 5

43600 392 5

43650 355 5

43700 551 2

43750 297 5

43800 558 2

43850 314 5

43900 564 2

43950 429 4

44000 463 3

44050 336 5

44100 430 4

44150 210 5

44200 467 3

44250 420 4

44300 319 5

44350 470 3

44400 404 4

44450 482 3

44500 430 4

44550 508 3

44600 586 2

44650 630 1

44700 643 1

44750 449 4

44800 723 1

44850 575 2

44900 871 1

44950 517 3

45000 940 1

45050 1715 1

45100 796 1

45150 798 1

45200 802 1

45250 1134 1

45300 793 1

45350 1273 1

45400 545 2

úsek 1 43,275-43,585

úsek 1 km 43,878 - 44,115

bez opravy

homogenní úsek

Rekonstrukce vozovky s odstran ním

stávajících konstruk ních vrstev, vým nou

podložní zeminy a vybudování nové konstrukce

vozovky

bez opravy

Rekonstrukce vozovky s odstran ním

stávajících konstruk ních vrstev, vým nou

podložní zeminy a vybudování nové konstrukce

vozovky

technologie

II/311 Mladkov - Jablonné

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

úsek 2 km 44,115 –46,800

úsek 2 km 44,115 –46,800

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

II/311 Mladkov - Jablonné

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

45450 860 1

45500 559 2

45550 5

45600 814 1

45650 5

45700 866 1

45750 769 1

45800 527 2

45850 389 5

45900 653 1

45950 501 3

46000 441 4

46050 624 1

46100 475 3

46150 408 4

46200 577 2

46250 457 3

46300 431 4

46350 618 1

46400 363 5

46450 405 4

46500 551 2

46550 455 3

46600 447 4

46650 455 3

46700 440 4

46750 772 1

46800 335 5

46850 313 5

46900 362 5

46950 569 2

47000 421 4

47050 374 5

47100 511 3

47150 455 3

47200 664 1

47250 505 3

47300 419 4

47350 5

47400 468 3

47450 396 5

47500 469 3

úsek 1 km 46,800-47,050

bez opravy

úsek 2 km 47,450 – 47,539

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

Rekonstrukce vozovky s odstran ním

stávajících konstruk ních vrstev, vým nou

podložní zeminy a vybudování nové konstrukce

vozovky

bez opravy

úsek 2 km 44,115 –46,800

úsek 2 km 44,115 –46,800

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

II/311 Mladkov - Jablonné

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

47550 241 5

47600 339 5

47650 370 5

47700 415 4

47750 547 2

47800 594 2

47850 390 5

47900 504 3

47950 941 1

48000 387 5

48050 342 5

48100 285 5

48150 357 5

48200 454 3

48250 313 5

48300 887 1

48350 293 5

48400 430 4

48450 403 4

48500 417 4

48550 709 1

48600 655 1

48650 755 1

48700 855 1

48750 946 1

48800 623 1

48850 517 3

48900 617 1

48950 755 1

49000 264 5

49050 585 2

49100 463 3

49150 564 2

49200 396 5

49250 845 1

49300 567 2

49350 514 3

49400 661 1

49450 708 1

49500 355 5

49550 417 4

49600 1057 1

bez opravy

úsek 2 km 48,325 – 52,882

bez opravy

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 2 km 48,325 – 52,882

Obnova krytových vrstev



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

II/311 Mladkov - Jablonné

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

49650 336 5

49700 550 2

49750 713 1

49800 397 5

49850 5

49900 542 2

49950 533 2

50000 437 4

50050 545 2

50100 195 5

50150 476 3

50200 739 1

50250 409 4

50300 519 3

50350 602 1

50400 1503 1

50450 550 2

50500 632 1

50550 754 1

50600 459 3

50650 371 5

50700 493 3

50750 1109 1

50800 465 3

50850 704 1

50900 491 3

50950 638 1

51000 817 1

51050 554 2

51100 1041 1

51150 444 4

51200 494 3

51250 517 3

51300 5

51350 730 1

51400 688 1

51450 388 5

51500 426 4

51550 160 5

51600 430 4

51650 204 5

51700 475 3

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 2 km 48,325 – 52,882

úsek 2 km 48,325 – 52,882

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)



stani ení

Ekvivalentní

modul

pružnosti

klasifika ní

stupe homogenní úsek technologie

II/311 Mladkov - Jablonné

NÁVRH HOMOGENNÍCH ÚSEK

51750 430 4

51800 350 5

51850 189 5

51900 151 5

51950 441 4

52000 472 3

52050 330 5

52100 393 5

52150 5

52200 1161 1

52250 5

52300 758 1

52350 1128 1

52400 1817 1

52450 5

52500 5

52550 759 1

52600 950 1

52650 1281 1

52700 1000 1

52750 567 2

52800 1290 1

52850 957 1

52900 5

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

Obnova krytových vrstev

-

vým na konstruk ních vrstev

(obrusná a ložní)

úsek 2 km 48,325 – 52,882

úsek 2 km 48,325 – 52,882


